[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08. 2022 г. № 261
   с. Жирятино

Об освобождении от обязанностей попечителя
Изотова Андрея Андреевича и прекращении
выплаты денежных средств на содержание
и проезд его подопечной Гайдашовой А.В.

  Руководствуясь статьёй 39 Гражданского  кодекса РФ,  Федеральным  законом  от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке  и попечительстве», постановлением администрации  Брянской  области  от 20.03.2017 года № 113-п  «Об утверждении   Порядка  назначения  и выплаты  ежемесячных  денежных средств на содержание  и проезд  ребёнка, переданного  на  воспитание в семью  опекуна (попечителя), приёмную семью, а также на вознаграждение и выплату  разовой материальной  помощи  приёмным родителям», принимая во внимание справку № 33/9/8-217244 от 04.07.2022 года ФКУ КП-3 УФСИН России по Брянской области об освобождении из мест лишения свободы 17.07.2022 года Гайдашовой Анжелики Викторовны, матери подопечной Гайдашовой Александры Валерьевны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Освободить  Изотова Андрея Андреевича от обязанностей попечителя над несовершеннолетней Гайдашовой Александрой Валерьевной, 31.12.2007 г.р.
     2. Бухгалтерии  администрации района прекратить  перечисление  денежных  средств на содержание и проезд Гайдашовой Александры Валерьевны, 31.12.2007  года рождения,  с 01 августа 2022 года.
     3. Признать утратившим силу постановление администрации Жирятинского района от 25.05.2022 года № 148 «Об установлении попечительства над несовершеннолетней Гайдашовой А.В.».
     4. Контроль за  исполнением  данного  постановления  возложить на заместителя  главы  администрации района  В.П.Пожарскую.

Глава администрации района                                      Л.А.Антюхов

Исп.Ж.Н.Панченкова
тел. 3-06-81